### De uariando positiuo.

Utinur uulgo comparatiuis pro absolutis, uel ipso Quintiliano autore. Ut si quis dixerit infirmiore, id est, meticulosum.

Rationes

Plusquàm.

Non tantum.

Terq; quaterq;.

Et cum possideant plurima, plura petunt.  
Quid.

## Rationes minuēdi positiuū. CAP. XLII.

**M**Inuitur è regione positiuus appositis præpositio nibus. Subtristis, subrusticus, subobscurus, subasper, subinuidus, subinanis, subfuscus. Quod idem accidit in uerbis, subpudet, subirascitur, subolet, subridet, subodoratur, subtinet. Minuitur & aduerbijs appositis. Non nimis molestum est. Vtcūq; iucundū fuit. Aliquantulum mordax. Quæ uerbis etiam adiunguntur. Vtcunq; sapit, paululum delirat. Præterea de formatione in uocē diminutiua, quæ uaria fingitur. Argutulus, acutulus, minutulus, rancidulus, putidulus, diutule, sæpicule, ebriolus, sciolus, tenellus, nigellus, integellus, philosophaster Tullius. Cōparatiuus positiui loco diminuit, ut tristior: id est, subtristis. Sed fermè in uitium accipitur addito aduerbio paulo, & *ἄλλοι*: Vir integer quidem, sed seuerior: id est, paulo seuerior, quàm conuenit. Facundus homo, sed paulo loquacior. His igitur modis uitium ferè significamus cū extenuatione. Diminuuntur & uerba uocis deflexione, ut uellico, cantillo, cantito, uolito, dormito. Parum & non admodum, idem efficiunt. Ne parum multa scire uiderentur. Vir non admodum senex. Non admodū adulescens. Non perinde sapiens ut diues. Non satis mihi liquet. Parum mihi liquet. Minus compertum habeo.

Subtristis uisus est aliquātulum mihi. Terent.

Id est, per defectum, quum aliquid deest.

## Quibus rationibus augetur comparatiuus. CAP. XLIII.

**C**omparatiuus peculiariter his aduerbijs amplificatur, Longe, multo, nimio. Tum his, multis partibus, in immensum, ut infinitum, infinitis partibus. Longe uenustior. Multo grauior. Nimio seuerior. Multis partibus

tibus præstātor. In infinitū utilior, infinitis partibus diuina humanis sunt potiora. Tāto & quāto figurate idē efficiūt. Tanto corpore præstātor est animus, id est, multo. Papè quanto satius est amicis, quā pecunijs abundare.

### Quibus modis imminuitur comparatiuus.

**M**inuitur aduerbijs positiuis. Paulo uenustior est Gellius quā Macrobius: aliquanto breuior est hic quā ille. Nihilo ditior. Ne tantillo quidē melior eris si diues fueris. Minimo fuerit honorator, si titulus accesserit. Quantulo figurate, pro quā paulo. Papè, quantulo hic homo sapientior est, id est, penè nihilo. Minuuntur & deflexione uocis. Grandiusculus, id est, paulo grādius. Meliusculus. Celeriuscule.